
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Об утверждении Перечня социально значимых видов деятельности для 

предоставления льготы по арендной плате за использование земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена 
 

В соответствии с пунктом 1.6 Положения «О порядке определения размера арендной 
платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденного 
постановлением Правительства Мурманской области от 03.04.2008 N 154-ПП/6, статьей 
27 Устава ЗАТО г. Заозерска,  по представлению Администрации ЗАТО г. Заозерска от  
21.11.2011 № 2666/01-24, заключению постоянной комиссии по финансово-экономической 
и хозяйственной деятельности, Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить  Перечень социально значимых видов деятельности для предоставления 
льготы по арендной плате за использование земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
 
 
 

Глава муниципального образования      М.Н. Марьин 
 
20 декабря 2011 года № 34-2841 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

34 ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
20 декабря 2011 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 



Приложение   
к Решению Совета депутатов ЗАТО 

 г.Заозерска от 20.12.2011 № 34-2841 

Перечень социально значимых видов деятельности для предоставления 
льготы по арендной плате за использование земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, и земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 

 
Код     Наименование видов деятельности <*>/              

услуг населению <**>                      
01.1 <*>   Растениеводство                                               

(за исключением: 01.11.4 Выращивание табака и махорки)        
01.2 <*>   Животноводство                                                
15 <*>    Производство пищевых продуктов, включая напитки (за           

исключением:                                                  
15.91 Производство дистиллированных алкогольных напитков;     
15.92 Производство этилового спирта из сброженных материалов; 
15.93 Производство виноградного вина;                         
15.94 Производство сидра и прочих плодовых вин;               
15.95 Производство прочих недистиллированных напитков из      
сброженных материалов;                                        
15.96 Производство пива)                                      

18 <*>    Производство одежды; выделка и крашение меха                  
19 <*>    Производство кожи, изделий из кожи и производство обуви       
36.63.8 <*> Производство изделий народных художественных промыслов        
37 <*>    Обработка вторичного сырья                                    
55.52<*> Поставка продукции общественного питания 
72 <*>    Деятельность, связанная с использованием вычислительной       

техники и информационных технологий                           
73 <*>    Научные исследования и разработки                             
80.10.3 <*> Дополнительное образование детей                              
92 <*>    Деятельность по организации отдыха и развлечений, культуры и  

спорта, за исключением:                                       
92.71 Деятельность по организации азартных игр                

012000 <**> Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных   
уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и      
вязание трикотажных изделий                                   

011100 <**> Ремонт обуви                                                  
013000<**> Ремонт     и    техническое    обслуживание    бытовой         радиоэлектронной 

аппаратуры,  бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление 
металлоизделий                                       

015000 <**> Химическая чистка и крашение, услуги прачечных                
052104 <**> Выставки произведений и изделий самодеятельных художников:    
052105 <**>  мастеров декоративно-прикладного искусства                  
052106 <**> членов любительских клубов и студий                         
052107 <**> Организация ярмарок народного творчества                      
070000 <**> Услуги физической культуры и спорта                           
019738 <**> Услуги по присмотру за детьми и больными                      

 
-------------------------------- 

 



<*> Код и наименование видов деятельности в соответствии с общероссийским 
классификатором видов деятельности "ОК 029-2001", принятым и введенным в действие 
постановлением Госстандарта России от 06.11.2001 N 454-ст. 

<**> Код и наименование услуг населению указаны в соответствии с 
общероссийским классификатором услуг населению, утвержденному постановлением 
Госстандарта РФ от 28.06.1993 N 163. 
 


